CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO · ES
Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

. EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA~ DE AFONSO
CLÁUDIO/ES. RECEBEMOS

Em, A9 PQ 6" ! rl0.41 .· · ·.

fvoiocolo Af6'9i(d1 .-:25) .·.
INDICAÇÃO N.º .lil12011. CÂMARA MUNICIP~_~E: 9NSO ClÃUDIÓ

Romildo Valseir Ortolani, Vereador subscritor da presente, com
assento neste Potjer Legislativo Municipal, no uso de suas atribuições, vem após dar ciência em
Plenário e aos demais Edis que compõem esta Augusta Casa Legislativa, INDICAR ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, Senhor Edélio Francisco Guedes, quanto a necessidade urgente de
interceder junto a empresa concessionária de eletrificação do Estado do Espírito Santo, no sentido
de proceder a recuperação do sistema de iluminação pública, com troca de lâmpadas queimadas,
compreéndendo toda a extensão da chegada da cidade, Casa do Turista até a Reta dos
Eucaliptos, às margens da Rodovia "Sebastião Alves de Lima", neste município.

A ausência de luminárias na via pública provoca um desconforto
aos murnc1pes. Mormente ao período noturno, muitos dos quais tem no seu cotidiano práticas
esportivas, bem como: corridas, pedaladas, caminhadas.

É importantíssimo que o Poder Público Municipal ofereça um
serviço de iluminação pública, pois, é essencial para a qualidade de vida e na promoção da
segurança pessoal e do patrimônio do munícipe.

Portanto, solicitamos encarecidamente que seja sanado o
problema, gerando tranquilidade as pessoas que por ali trafegam.

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 - Bairro São Tarcísio -Afonso C audio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27) 3735-1234 li e-mail: cmac@cmac.es.gov.br